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Probwct ülaltswct.
Oeduard Wildc .tjalcdine rem.ni. li

inluyoja umbujcilbiifl tema hariliste irööslijaie wasm
aiiaüwad mitmesugused wäliied elud iveiada. Äahe nende
ja tema wahe! oli liig lai ,a liitj lödew, ucnbc olek tema
wasm ilma iõpruslije fibeineta, ilma UHimnliie iooimeta,
ilma ühendawa kaasmildmiisem. Need irvöSiijad icisiwad
lemasi kõrgemal, m oidi nende roole niee waalama. Nad
leittmad temast ultskvndliiel! ,a waralijelt, meele ja waimu
poolest üUmttl, ilma ci nad vvuewaks oleksiwad wõtnud, inna
muide alla tulla. Talupoeg niärkas iõrtiiü, kiisliwai ale.
im, nuuimas ülemusi, ,« mi* >ema liialdusele laielise lõpu
regi, oli see, ei la oma trööstijaid nende wöimndegn mudis
ühenduses olewat, mis temale head ei ioowiimd, millede pool,
kõik häda mli. Isegi need rahwalititmad trööstijad ja lõo--
mjad. kes tema kiiile all töviasiwad. lema rüpest päri, oli-
wad, eialdasuvad endid labislikuseil ta!upo,air. ialuratiwa

rvainud pidada, umg la we eraldamine potgenes ö>on wara-
Inc. ema waimliie ,a meeleute tatil-vieku peal. rn mmiguiie
wahe vi, olnu wasiasukuie uinlbine lmnd mu« uhuel tal
umaa, infiiib umat,e. lidund duntane. tlasni>d 'oetmatic.
teal ci lasiva iibcnhinc-Hnh. >eal mnhoo iiuumlmiMne mmma-

,'imrde niisama fanliluü mkjuwa südamega, niisama rooma
tes ja küiiulades nagu möijasaksag, juurde, ja teda kaSti
kirikumõisa niisamati laga-ukse ja taga-trepi kaudu sisse nagu
tüirlimöiiagi. Ja kui kirikherra enesel asja arwas -olewat,
nis kärkis la talupoja peale niisama kurjalt ja käskiwalt,
nagu mõisaherra kärkis, tui ia enese! osja arwas olewat, Ning
mõlemad arwaiiwad endil selleks ikka asja olewat, sest et
nad niisugust ümberkäimist talupojaga tema kaswatamisekS
ja õpetamiseks ptdanwad. uima waljuseta pidi talupoeg
nende arwantise järele hukka minenia — weel enam, kui ka
— nende arwaiiiitc järele -- juba oligi, . .

pa alamai, lihtsamal liiki hingekarjajed? „Ärmuõpe-
mic" kuulutajad rahwa oma rüpest/ Mtinlifo wennause ja
weimasmie õpciajad'/

Noh, need legiwad, nagu iicndc kõrgemad ametiosali-
icd eel. Wahe oli aim,Ii giaadiline. Nad tegiivad, nagu
kolk maimul,kud mrlred, kõik kiriklased terwadi nad muret-
setitvad ahnuse ja kadedusega oma ühisuse, Herruhnti usu
ickin, ,a oma iliku lummu, nigewuie ,a tnuru,e eelt. Nad
tooiauwad iiecnce. imite raliwa heaks. Nad eraldasiwad
cudld raiuvalt ,ecga. ei nao tema n>ar<ili)elr ,a waimlisell
Uitibcsic laoianivao paremateks ,a pahemateks, torgema-
icks ,a inndnlamateks. ihad loiikatiwad rahwa eneieft eemale,
tett et. nad tukule uualtnntkle ja kalupuidele oma togudu-
?es nl tcb ]n ahmb awatiwad. Naüwa mlainne. nislinktline
nnidurnldus la nende tvastu uudis >ellcn aigutowaN lõhest,
mis neile? tvna m nenbe reo wahe! oli. Nad nimetnstwad
endid ivendadrks >a opetanwad tuennast«>r. aga nende olek
mnsla hulga wasm tea: neid wnerasteks. nende tegelik elu
ahlns tuadcieqemitt. nikli,l nr 'ciiuSIitt wahet wa!,a. Ja
ims wccl i ah nänn .verrndun imnelt,, terwei orgaiiiiatsionil
rnudiis weiinauic-alns ,a loeunaute-kiilu: ta c- tundnud
vooteg: leba uhim,i. uma mille,a weimans moeldaw oole:
m polgenes onekohe uiguaimte \a lahutamae peal.

j lemmete togudnr. lcs aasrnl j ^,, teller Äletiander I.

! kaen wornmiie luba 'ai. 4mltl»,aal valwemaiatid ehitada jaeetnasie ning Unineic icas kinkliktn rood teda, ning kes
vii!lu'i'uic luitu wasm luommiu momlee. oli kinnine imu
mv», kelke nwvc nmtt igxudie wasm c; womtd. kes tema

, uikmeks lootyis iaaoa. N.-asmwotmmc lundis Miu ehk
I toon kabi. .miiucne. kes ..tvennaks" woi ..õeks" soowis

laada, andis cncie ujuemimtctaitin Ijooletanbjatclc. teda igal
j fogudumowl uinu ou. iil.s, nmg need vaiuwad kandtdadid ko-
j guoute ülemate eh! dtakoinle e,:c. Äone a,a parau saiwad

I ico ivasmwomiiie!v»s ulies kiritutus iihim,cs. mis eivan-
, >iuum mortci toig-le, acairntm aga ..patiislcie". uibi lahti
\ u i n ui unu vtmnmvii kogu-
t nl iv ii u i ti teni\ w n i p iunt kombc-

oeaie. Ajat;Ett nahilis uh, ei mõned Iiiknieks-iooioimd üsna
pea rvaotu wocu. luna tci^cc* aasiaie kauna piunuao ootama
nmg wuiub tvasiu woimata jaitoabqi. Nmg wlmmsie seas
oa ikl.t robkesl! waeicid >a kehwaüb wo: neid. kelle aniu-Iahkuje



U u b i f e b.
Sest kirik ja tema teenijab ja wcd mrwitjewad wora.

Wara on wöim. Ja wõimu on kirikul ja tema kandjatel
waja, ei ennast alal hoida ja edeneda. Kirik ilma waralise
wSimura ei suuda ennast wälja laotada, ei suuda wõistlejare
wastu wõidclda. Wõitlemiue ja enda wäljalaotamine nõuab
aga kulusid, nõuab kogumise-pajkade juurde-ehitamist, jut
lustajate ning muude tegelaste ülewalpidamist, nende arwu
rohkendamist, kirjanduse 'väljaandmist jne. Aga ka oma
lähema isiklise tulu peale otsivad Herrnhuli waimulikud me
hed terased waarama, niisama terased, nagu kohatised kiriku-
öpetajadgi. Nende taskud vliwad kõiksugu andidele ja kin
gitustele alatasa kuisuwalt lahti, ja kes nende silmas tahtis
armu leida, lõusta, lugupidamisele jõuda, see teadis, mis tal

Iga aasta Pärili-päewa aial pidas kohaline diakon
ehk .Saksa isand", kes Paunkülas, Harjumaal, elas, oma
aasta-püha. Leba pidustati peaasjalikult anneiamije ja oh-
werdamisega. Suures wooris söilkiwad hoolekandjad ja
muud jõukamad kogudusc-liikmed Paunküla poole oma pea
meest austama ja teda kingitustega rõemustama. Küll sinna
wiidi raha, küll meeli hulga kaupa rahawäürilisl tarbcwara.
Sinna ründas wõi- ja meepinra, seakintsust ja püilijayu,
willu ja linu ning kõike, mis kodust paremat leiti. Mui
dugi oli teatata osa mbeib ta rähmu Laiema hulga kaest kor
jatud, ja kes ije pidule ei läinud, saatis oma kingitused
teistega pärale. Nii mõnigi annetas vhwrimeelsell'Saksa
isandale, mida la kodusel perel, lastel sa leeiiijakel. oleks rar-
wis olnud, nii mõnigi maius rändas 'vaimuliku mehe lauale,
millest annetaja töötegijad aasta otsa, isegi suurtel pühadel,
ilma pidiwad olema. . (Järgneb.)

Esimest liiki inimesed.
■MfeffilMf IMBMMffil ukeelde L\*&»

..Aga isa!" hüidis poeg wahcle.
,.Lase mind umd rahulisi, kuni lõpuni rääkida. Kui

ta õiglane lahad olla, uis pead minule selles asjas' õiguse
andma. Aga peapõhjus, mispärast mina ohwujcride sclts-
kondlill olukorda mnura tahaksin, on see, ei nende praegune
elujärg neid teenistusele läiesli tõlbmaiaks reeb. Kui ohwii-
scr õhin öhru järele palli saalides wiibib, ei saa ka järg
mistel päcwadel kunagi warskett teenistusesse ilmuda, ja kui
ra setšte juures nii sagedasti austrid jn kallist weiiii maii-
scd. nis ei taha tema ta kodu ega kasinos halivemaga lep
pida, ia kabes elik ialnmaia sipuiab vtiwitscc warsti tööigade
>ces. Aga icllcs ei ole mitte üksi vhwiiserid ja seliskoud
undi. nnd lõige veal! >vac-uleuiad. Minu arwaies oleks
nende kodus obn'i->ern! umuguse cluwiisi eest hoida. Nad
peaksiumd -'elle tarm :.'aaiamat ci alttoitjerib tannoš lattu-
hoidlilumatt e.aknwao >t5tf see ivalinc hiilgus on, mis
ohwmcrrd kur-süku kalda.e aiad. kust ins nii mõnigi purus-
ratuli alla langed. Ku> la kord niisuguseks waciekS manaks,
icenisiuicst ludkunud odwttkeriks >aad, nagu mina nüid olen,
küll sa uis aru saad. kindas 'eliskond sinu wasiu on patus
tanud. Kab,u. ei noored lerinandid sellest aru ci saa, et
seltskond muie nendest enestest, waid ainul! nende kirjust
kuuest lugu pead."

^ltga nis lugu onicri alasi nn hull ei ole"
..leitnantidega on lugu alan nii, selle peale wõin unna

kas wõi pea pandiks panna. Sa icad ometi, ci keiser Fried
richil kord juba nõu oli ohwiisecidele wäkjaspool teenistust
mundri kandmist ara keelaia. Lee nõu jäi kahjuks korda
saatmata: aga n>ipal;u on kindel ei kui fee keeld löesii
maksma oleks pandud, siis ci oleks ohwilierid seltskonnas
mitte enam nii luuri osa mänginud."

Imestades oli Jritz isa juttu peal, kuulauuö, uükd
küsis ta: „Aga kuda peaksime meie siis sinu arwaunse järele
elama'? Ilma seltskonnata, ilma läbikäimiseta ei saaks meie
ju kuidagi toim elada, waid peaksime igawule pärast okse
hulluks minema "

.Seda e, tuleks teil mõttessegi/' naeris major. .ülle
ometi, poeg, mis teie õige ,'eltskonnaS teete V Teie lipitsetc
preilidega ning ajale tühja juttu, see on kõik. Kas oled
sina üksainusgl kord mõne pidu peal olnud, kus tõsisema-
lest asjadest oleks räägitud'? Seda teie küll ei mõistagi,
selleks olete teie liiga rumalad! Ära pane minu käreda,
sõna mitte pahaks, aga mul on õigus. Ja kes wõib leid
teie rumaluse pärast süidtstada? Sest mis õpetatakse teile
korpuses? Turnimist. ratsutamist, joonistamist ning peeneid
kombeid, aga mis meel? Mis teile teadusest pakutakse, sellest
ei maksa rääkidagi. Mina olen ju ije ka korpuses olnud
ja wõin sulle kinnitada, ei ma elus tihll enese arust wäga
rumal olin, ruum! sellepärast, et ma ära nägin, et minu!
paljudest asjadest aimugi ei olnud, mis iga haritud inimene
teadma peaks. Ja et meie leitnandid ise weel edasi katsuks
õppida, seda ci tule naljalt ette. Kui ohwitseril alkohol,
pea käis on, siis on tema süda rahul. Ja see ci ole ka
weel mitte kõige hullem, — wala sisse, mu poeg!"

Ja jällegi kölisesiwad klaasid kokku.
..Millest meie siis nüid õige rääkisime'?" küsis major.

„AH soo, jah, reie waimlinc järg on tõesti wiletS, sest kui
teie targemad oleksite, siis peaks id! tingimata igaw olema
täna Mülleri ja homn-e Lchulze juures söömas käia ning
alalõpmata noorlc tütarlastega kepsu iüia. Ilma mõistliku
jutuajamiseta wõitc teie wäga hästi läbi saada, mine aga
ilma wäikeste tüdrukuteta."

„Aga mis sina siis õige tahad, isa, mina e, mõista
sind tõesti mitte! Peaaegu igal nädalal roowad ajalehed
wäikcstesi linnakeStrst sõnumid: kas on purjus ohwilserid
üksteisele kSnvalvpsusi annud, ehk on nad üksteise käest nai
sed ära pe/uud ja meel palju n-isugust kraami. Ja nende
wabauduseks öeldakse siis ikka: ,Ncil ei ole ju muud meele-
lahukusl kui kõrts: oleks nendel seltskond, nagu suurelinna
ohwiiseridek, ega siis niisuguseid asju ette ei tuleks? Ja
meilt tahad sina läbikäimisi riisuda! Mis peame meie siis
õige peale hakkama?"

„Ei, riisuda ci taha ma leili midagi, waid ainult kor
raldata tahaksin mina teie läbikäimisi. Kui kaks leimann
üksteisega teenistuses kokku saawad, ja kui siis üks teisele
üileb, ei tema eita salanõuniku juures wõersil olnud, siis
küsib teine maali lingimata kõige pealt seda, mis seal ka
maitjewal olnud. Ja nagu raamatust loeb temale seltsimees,
kellel wast muude asjade jaoks õige halb mälu on, lcrwe
rea weini-sorlisi ette, milledele siis weel kõik road järgne-
wc>d. Kui seda weel mõni iva neiu staabi-ohwilscr reeks, kes
oma eluajal weinist on lugu pidama õppinud, siis ci oleks
see wast weel nii imelik, aga noored tahekümne-aasiased leii-
naudikcscd icewad niisamuti, sest wcini-lundmisl veetakse suu
reks auasjaks. Kui mõni leimaut kuhugilc wõeraks kutsu
takse, siis on majaperenaine kimbus: icab ia ju, el kui rood
leitnandi mokkamööda ei ole, ega ta sits edaspidi enam
oma nägu ei näita."

.Ja mida peaks ms ieltskond sinu arust mette

Iapani mängis.
.<;alaätjp iv firjab. ■

24. roeör. lahkusiwad wiimajcd rongid Mukdeiuji
Kell 3 ööse läks wiimanr rong, Meile lehri alati wõimali-
kuks ära sõita, aga meie, kes oma haigetest ei tahutud lah
kuda, wasrasime alati: .Meie sõidame ühes oma haigetega,
wõi jääme paigale." Meile anti kindel, eht kull wähe usku-
misewäärt tõotus, et meile karjutakse rongi jaam, mis mm
haiged ja meid ära wiiks -- ja siis olime üksi kõigi häda
ohtude wastu kaitseta.

Raudteel ja jaamas, kus muidu elaw legewuS oli,
walitjeS nüid surmawaikus, ja fatfiieb kanderaamid, kaSiid



«r. 3«. Uudised.
m muu mahajäetud kraam katsiwad raudteed ja platwormi.
Ümberringi paniwad suured tuleleegid öösise taewa punama-
wenelased põtetasiwad oma tagawara ja ka hulk Hiina külasid
tõusis leekide ja suitsuna laewa alla.

Haigemajades walilses hirmus korratus, iseäranis .Kesk
kohas," kuhu kõik mahajääjad hulgast telkhaigemajadest oliwad
kokku loodud. Elawad, surejad, surnud — kõik iamesiwad
segamini: nende seas hunikud räbalaid, lekkisid,8 sööginöusid

^ieie töötasime ühe teise Sega seal kuni kella 4 hom.,
et seda segu pisut korraldada, ja muretsesime kõige pealt, ei
surnud ära kanti. Kuni kella S aitasin ma meie barakis*)
weel õde Liinad ööwalwekorral, mis ISO raskesti haawaiu
ja haige juures kerge ei olnud: siis heitsime paariks tunniks
pikali — kindlas arwamises, et meid meile kuklaw suurtüki
mürin äratab. Ja nii sündis ka! Peeti weel wiimast m«-
lehettlist wõitlust mganctvale wenelasle ja neid taga ajawaie
japanlaste wahel, Mukdenist põhja pool.

Kell 10 ratsnkasiwad wiimased kasakad mööda ja süi-
msiwad meie ümbruses kõik põlema. Nad lahlsiwad isegi
haigemajasid põlema panna, sest et nad osalt wäga purjus
ja juba haiguseks saanud metsikut puruStamise-wiha täis oli
wad. Nad jätsiwad oma nõu alles siis katki, kui me neid
kangesti hakkasime sõimama ja Shwardasime nende, peale
lasta. — Põleivaö inajad ajasiwad õhu palamaks. Ümber
lendawad sädemed ja tules lõhkewad paironid ning pauku
mad püssid ja rewolwrid pidasiwad ineid kõige suuremas
ärewuscs.

Siis hakkasime kärsitul, japanlasi ootama, sest
omad ci olnud meid mitte ainult maha jätnud ja Punase
Aisti tagawara ära põlenud, maid meid ähwardas
hädaoht Hiina rööwlite poolt, kes isegi päemal wnu kiskjad
tooinad ümber hiilasiwad. El meil aga lõpmata palju haawu
siduda oli, läksime tööle ja ei mõtelnud enam kauem selle
peale, missugune hädaoht meid waritses.

Kell 2 lõunal kuuldus õige lähedalt püssilaskmisi, kuna
hommikul kangel, kauakeslwai suurtükimürinat umbes 2 werslo
kauguselt kuulda oli. Siis lõhkesiwad meie haigemaja ligi
dal paar pommi ja warsli pärast seda astusiwad mõned ja-
panlascd kerge! sammul „keskkoha" barakki, keda seal lametvad
japanlased waimusramd „b>,nfui'ga" kerwicasimad. Ma sidu
sin parajasti teise Sega ühe japanlase haawu kinni ja japan-
lane waaias niisuguse vilguga minu otsa, et mul kananahk
ihu peale tuli: aga pära» selgus, et ta minu kohta ainult
kaastundmust tahtis awaldada — meie faoiueic pärast. Need
'väikesed mehed oma paraja iiigewa keha ja ümarguse 'värske
näoga meclditiwad meile kohe. Nagu nudishimulised poisi
kesed jooksiwad nad kõik toad läbi, kõiki ja kõike lähelpo-
neliselt maadeldes, ilma aga et oleksiwad midagi kahinud
omandada. Ka õdede tuppa tnliwad nad igal ajal, ilma et
nad selles midagi kölbmaiat oleksiwad leidnud.

Nüid mõtlesime me wiimaks kord rahulisi ööd saada
ja heitsime wäga wäsinult puhkama; aga kell 4 öösi " ' *
meid walwaw õde hirmuhüidega-
üles! Meie telk põleb!"

See oi, kõige kohurawam tund mu elus. — Küll ei
olnud meie mulla-onn ja ka teine selle kõrwal rulb wõtnud,
kuid telgid nende kõrwal, kuS hulk püssa, palronisi ja muid
tarbeasju sees oli, põiesiwad nagu küinlad ja luul ajas suuri
leekisid kõrwal olewate katuste peale. Meie barakist tuli ISO
haigel wälja kanda ja naabri-barakkides, mis tulele weel
ligemal seinwad, oli SOO haigel. Meie. õed, olime kõige
enne kohal, pooleni riides, nagu me magamast tõusime, ja
hakkasime kohe haigeid wälja wiima — tulest nii kaugele
eemale kui 'võimalik. Harjumata koorem wenitaS peaaegu
nt käed otsast ära, kuid kes pani seda selleS hullumeelses
hirmuS tähele! Ma kartsin, et japanlased meid meelega ta-
hawad ära põletada — ma tundsin neid aumehi alles wähe —
ja et kõik waew aSjata on; palawus ja snilS Shwardasiwad hai-

Ljultne iaatsareri-hok

^Taewa pärast, tõuske

geid ära lämmatada, kui kuli ligemale tuleb. Kaugemale
kanda ei saanud me neid enam, sest et teisel pool teed suured
palgiwirnad seisiwad.

SiiS nägime hirmsaid piltisid: waesed walukannaiajad
ronisiwad käpuli ja kõhuli külma öö kätte wälja. — Poole
tunni pärast pöördus tuul ja ajas leegid kõrwale, ka kukkus
kõige suurem põlew telk kokku ja tuli jäi warsti wähemaks.

Wahe peal hakkaS aga haigetel kangesti külm, ehk nad
küll paljude tekkide ja muude riietega kaetud oliwad, ja kisa
ning oigamine oli ära kannatamata. Tunni aja pärast oli
tuli nii wähenenud, et haigeid kartmata barakki wöiS tagasi
wiia. Esiotsa ei wõtnud Japani wahisoldatid sellest peast-
mise tööst sugugi osa, ehk küll umbes 200 nende seltsimeest
haigele hulgas lamesiwad, aga Ühe juurde luiewa alamoh-
wilseri komando peale hakkasiwad nad usinasti tööle.

Kui haigetele weel sooja kheed oli antud, heitsime sur
mani wäsinult uuesti puhkama. Meid äratati aga warsti
jälle üles, sest et Japani tohtrid ja ohwilserid oliwad tul
nud haigemaja üle waakama. Paljud nendest kõnelesiwad
Saksa, teised jälle Inglise keelt, nii et meil tõlki tarwiS ei
olnud. Nad juluslafiwad, et hiinlased tulesüitajad olnud:
wahid teatanud seda kohe.

Enne lõunat hakkasiwad suuremad Japani wäeosad
mööda minema — niisuguses korras, nagu läheksiwad nad
paradilc, ja ikka põhja poole, Wene mägedele järele. Japani
sõjawägi on wäga lihtsalt ja kohaselt riides. Musta uni-
wormi all kannawad nad paksu willast trikoopesu, miS kihti
kahe- ja kolmekordne on, ja selle peal kirjut linask pesu.
Wäike, kerge käiksetela kasukas, selle peal lai, pehme ülekuub
walkjaspruuuist riidest, jalas kollased mäekingad ja kollased
flanell-sidemed ümber säärte mässitud. Pead katab koetud
müts ja kerge uniwormimüts. Neljanurgelises nahk-ranilsaS
on neil wäike pikergune katlakene riisi, kala wõi juurewiijaHa,
walget kniwatatud leiba ja mitmesuguseid pisemaid tarbeasju,
nagu postpaber, seep, käterätik, hambahari jne. Ka püssid
on' mäikesed ja kerged. Kõik on palju paremas korras kui
meie Wene soldati juures, kes sitsisärki, suurt raSket sinelit
ja kasukal kannab, miS teda nõnda pigislawad, et waesel piht
ja käed kangeks jääwad, kus juures ta weel suurt koormat
kaasas peab kandma. (Järgneb.)

Diendus ja seletus.
Ä. «. Kauttepp.

Ovsii jfuntus Una>hijU’lard)an elas niru- mälcsuiseS ela»
edasi, iseäranis fetfiö mi-11 meeles mjUHwutate ja .õdede võem 1882. a
lal, fui mdf neile tulime, la nende kurwasrus 1885. aarial, fui o
neiu ara läksime. Meie nägime neid Simscropolls miin korda
kuulsime nende kunmisi: .Meil on kahju, ei reie meilt ära laksil
Mõned nendest käisiwad meid Friedrnlaiis waaiamasgi- Meie te
sime, tuka nemad elasiwad, ja nemad leadsiwat, küta meie käsi k>
Minul nimei! oi! ikka see mndmus, nagu ei oleks tirele nendest m
jäädawali labkuuud. Need oliwad ju oma rahwaS, Järwamaa
mesed, nagu meiegi. Meil oli Ma see arwamtne, ei uad meid s>
pärast lasiwad ara minna, el neil, nimelt krhwemaiel, wõimalb

sagedasit ööd lai
dat aastat iseär
Olin ma juba karsrummeno aasia! ieounra^ ju jjunuiu. . .
er nooruse elamus ja wärstns oti währiiemas, et mul praks mähe,
lööd olema. Luauwcuuad saiwad minu mõtteid teada ja saatsiwa
mulle wnbimaia kuisekirja, milles selekasiwad, ei kolmel mSödaiäinu
aaSlai wili paremini kaowanud ja neil selle waral wõlmallk oll
meid rõemuga tagasi kutsuda. Ka ühest teisest tõesti asunduses
millest üks neiu meil õppimas o!i, airnitafi soowi, -f --
siu. Niisamun küsis ka üks Saksa asunik, ksilaw, 
fcifu külast, kelle wend Hrteteulalls elaS, katz ma ehk soowiksin sini
minna, sest neil olla kooliõpeiaiat maja. Me' "" ''
m e se Krimmi koha. Sits 'ahlstwad suguw,
peale kindla kauba teha, aga minu soow! järele määräfsi
feiisme-aastase aja, sest e, ma tkka weel kodumaale lo
peale mõtlesin ja sellepärast sedagi aega pikaks arwasin.
lime meie 1888. aastal oma rahwa juurde tagasi.

Kut ma oma rahwa asjale oleksin „fe!ja piieitub", kui mina
„waim ja meel oliwad täiesti muudetud", nagu G. Malts jutustab:

. et »a sits oma ratzwa juurde oleks enam tagasi tulnud. Mul oleks

. pidin Unutama, wästtae ja ^tuiu

kskümmend aaria! töötanud ja hakkasin t

. ühest lagen
wtkstn sinna

lga^pika aja
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n ja meri ollicafc täiesti w
onerohe iseenese realtu: „(S{lti .. 
andi» armustKui see wälja et paistnud, M sedaKud see lohe wälja, aga argud. siis seda ka et einntni

jooksul, wälja paistis, siis «oie

i mõju a«valduseta meie ja r
i oi lähe ja mille eest minagi aasiste jooksu.

wõimalik oli, seda legin ma ka siis. Muidugi ei olnud minu löö
iii» miile enam niisugune uudis nagu esimesel ajal. Liis alles jõuk'
iiinegi meie oma lanjukooriga niikaugele, ci meie mitu ja mitu korda
mitme aasta jooksul Limsercpoli linnanrikus laulda wöisime. G.
Mait» on seda kõik minu estmese aja sisse paigutanud ja nõnda
tõsiduse» otsekcde körwale läinud. Tema üllus, mina olla ainult
ireel waimultkka laulusid" õpetanud ja „köik laulud, miS wähcgt
imelikku laadi olnud, körwale jätnud", ei ole ka mine tõsi. Meie
laulsime ka llmalikka laulusid, kui meil selleks aega oli, ja ilmalikkude
laulude, niisama i^eöit, kui ka Weue omade, õpetamine kcStas wahei
pidamata koolis edasi, kuni minu tegewusc lõpuni.

traulu opelamitc! ja edenemisel oliwad mouetngmed raskused,
xooliruum okt liig «äike: ligi k> sülda pikk. 2 sülda Im ,a waewol!

keskrnumis .>,2 «alga kõrge, ülepea 11 kudiktulda suur. Lolle >ui
waikese ruumi fees oli lauluopelamlne. üleüldse laulmine, hulga inl-

Õppijale seas c
cm Kuntattganisi

..«.petlikka kõnesid"

d olla kõnesid pidada.

Kõnede pidamine 0

uuendatud joni aiuianino

a kogukonna-kiriutaia a

Moistlikka ..lodusiuii" ei ole ma ialgt ..
..lobustuied" mõistliku oleku pilndrsie

..Maim suruda"

lellega kahju >

awamako. noomima

waiiemale ja en„m

nada. lelleparajl >

koudades tuli mõndagi
noomiiusi." raa

, seda tõesti 1
ihu- ja watmu-jõudu oli, kes selle peale waatab, selle järele küsib k

üksletsesi 'Teistel asunikkudel oliwad^ aga k

woistn, kaS 1
talad, selli

soowid ja r seesama
G. Mallsil- Loowid laksuvad > - - - -

Kelle soowisid ma Pidin täitmaV Lca tvcnttt autult teda
" •* minu ametikohuste piirides seisis. Minu teise aja

sees tuli kooliivalitfuiele muutmine, mis kooliasjad
põhja peale korraldas. Kool nõudis rohkem tööd ja

jättis wähem aega üle körwalistele asjadele, mis kooliõpetaja tege-

esimestr aastale /

wuke piirides ei seisnud.
Peale kõige selle nõudte aeg oma õigusi ka minn käest. Biinu
elamus «ahenes, sest ei minu paremad aastad oliwad mööda
ja wanuse päewad niinniegl uite ette astunud. Kaua-aegne

kstkus lagenkiku-külas awaldaS õuta balwawat mõju minu peale,
ärkamise-aja paremad ettewöned, „öinda" selts, ..Kirjameeste
j. I., oliwad " kadunud, wiimne lootus, Knniaugani elte-
selles wallas haledal, nurja läinud ja suikumisele maad antuid.

waimuslawali

aastate jooksul ikka :
e koolirunut, mis ühtaegu ka pasivemaja c

teenistusi 1a lauluopeiutt 1
waitmme > tundmus «
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